

Nr.	2019-11-12 Overskrift	Status og forventet tidsplan	Udvalg	Status- farve (tekst)	Ansvarlig
Drift					
17.d	Partierne bemærker, at der bl.a. er afsat ekstra anlægsmidler til: Højvandssikring i Skælskør (1,0 mio.kr.) og Korsør. Skælskør kan først iværksættes i 2021 (først budget i 2021)	<p>Skælskør:</p> <p>Der er i budget afsat 3 mio. kr. i 2021 og 5 mio. kr. 2022. Der er igangsat screening på forskellige skitsemodeller. Sag forelægges primo 2020 om proces og økonomi. Projektet koordineres med helhedsplanen for Skælskør</p> <p>Korsør:</p> <p>Der er i budget afsat 1 mio. kr. i hhv. 2020 og 2021 og 5 mio. i 2022</p> <p>Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget besluttede på udvalgs mødet den 30. september 2019, at projektet om højvandssikring af Korsør bymidte skal fremskyndes uden projektkonkurrence. I 2020 skal der vælges en rådgiver og projektering igangsættes. For begge projekter gælder at der at det kræver en meget stram projektstyring, mindre inddragelse af borgergrupper mv., samt politisk mod og vilje hvis vi overhovedet skal have en mulighed for at gennemføre projekterne i henhold til, budgetaftalen.</p> <p>Der vil gives en nærmere skriftlig orientering om de to projekter</p>	MPL		Flemming Kortsen
28.	Med udgangspunkt i FN' s verdensmål og regeringens klimamål udarbejder MPL en bæ-edygtighedsstrategi, som forelægges byrådet i foråret 2020. Der afsættes 3 mio. kr. årligt. Grøn vækst i byggeriet skal indgå og samtænkes ved projekteringen af nye daginstitutioner og videst mulig inddragelse af lokale virksomheder.	<p>Følger bæredygtighedsstrategien</p> <p>Forskellige projekter udpeges og der tages politisk stilling i første kvartal 2020</p> <p>Der gives en orientering om Grøn vækst i byggeriet</p>	MPL		Flemming Kortsen
29.	Partierne er enige om, at der mht. yderligere satsninger på klimatiltag tages kontakt til SK Forsyning med henblik på at opfører yderligere solcelleanlæg i Slagelse Kommune. Desuden igangsættes en indsats for øget biodiversitet i grøftekanterne langs vejene, omlægning til større grad af økologisk indkøb i kommunal regi og yderligere indsatser mht. den grønne dagsorden.	Afklaring med SK-forsyningen. Proces er igangsat sammenhæng til pkt. 28	MPL		Flemming Kortsen
32.	Pesticider i BNBO og i vandværkers "nære opland" skal ophøre. Samtidig skal der findes løsninger som understøtter fortsat drift af områderne, herunder at der ses positivt på mulighederne for solcelledrift, skovdrift, og lignende løsninger.	<p>Indsatsplan forelægges 1 kvartal 2020</p> <p>Afventer regeringsudspil. Kontakt til og inddragelse af SK Forsyning, Naturstyrelsen landmænd m.v</p>	MPL		Flemming Kortsen
37.	Biodiversitet i vejgrøfter (nyt driftsønske, er specificeret i teksten side 4 midten, men mangler beløb).	Der henvises til bæredygtighedstrategien	MPL		Flemming Kortsen